3

	мiнiстэрства

транспарту i камунiкацый
рэспублiкI беларусь
ЗАГАД
	министерство

транспорта и коммуникаций

республики беларусь

ПРИКАЗ

	_31.05.2022    № ______137-Ц________

г. Мiнск

	г. Минск

Об изменении приказа Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь от 7 октября 2019 г. № 363-Ц
На основании абзаца восьмого пункта 7 Положения о Министерстве транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 985, и постановления Совета Министров Республики Беларусь от 10 апреля 2019 г. № 229 «О Совете по развитию системы квалификаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Состав Секторального совета квалификаций в области транспортной деятельности при Министерстве транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, утвержденный приказом Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь от 7 октября 2019 г. № 363-Ц, изложить в новой редакции (прилагается).

Первый заместитель Министра

А.А.Ляхнович
УТВЕРЖДЕНО
Приказ Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

07.10.2019 № 363-Ц
(в редакции приказа Министерства транспорта и коммуникаций

Республики Беларусь

                 №             )
СОСТАВ

Секторального совета квалификаций в области транспортной деятельности при Министерстве транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь
	Александрович                                         Наталья Николаевна
	–
	заместитель Министра транспорта и коммуникаций (председатель Секторального совета)

	Симоненко

Артем Александрович
	–
	начальник главного управления экономики и финансов Министерства транспорта и коммуникаций (заместитель председателя Секторального совета)

	Дубешко

Людмила Александровна
	–
	начальник управления экономики главного управления экономики и финансов Министерства транспорта и коммуникаций

	Ковалевская

Олеся Вячеславовна
	–
	начальник отдела кадров Министерства транспорта и коммуникаций

	Гладкий

Андрей Иванович
	–
	начальник управления автомобильного и пассажирского транспорта Министерства                                       транспорта и коммуникаций

	Чернобылец

Андрей Николаевич

	–
	начальник управления морского и                       речного транспорта Министерства                                                                транспорта и  коммуникаций

	Головнев

Александр Федорович
	–
	начальник главного управления автомобильных дорог Министерства транспорта и  коммуникаций

	Бречко

Павел Иванович
	–
	заместитель начальника управления научно-технической политики и информатизации Министерства транспорта и  коммуникаций

	Кохно                                                                Светлана Александровна
	–
	начальник управления экономической и финансовой политики Департамента по авиации

	Горбацевич                                                            Юрий Мячеславович
	–
	начальник управления организации и мотивации труда главного управления труда и заработной платы Министерства труда и социальной защиты
(по согласованию)

	Русакович Наталья Анатольевна
	–
	заместитель председателя Белорусского профессионального союза работников транспорта и коммуникаций
(по согласованию)

	Касперович                                                   Сергей Антонович
	–
	начальник Главного управления профессионального образования Министерства образования (по согласованию)

	Талатай

Александр Владимирович
	–
	консультант управления профессионально-технического и среднего специального образования Главного управления профессионального образования Министерства образования
(по согласованию)

	Сычева                                                                    Юлия Сергеевна
	–
	первый проректор учреждения образования «Республиканский институт профессионального образования» (по согласованию)

	Молочников                                                         Эдуард Гарриевич
	–
	начальник службы организации труда и заработной платы Управления Белорусской железной дороги

	Троицкая

Марина Юрьевна
	–
	ведущий экономист отдела экономики ОАО «Белавиа»

	Нестер

Алла Петровна
	–
	ведущий инженер по организации и нормированию труда экономического отдела КУП «Минскоблдорстрой»

(по согласованию)

	Харченко

Дмитрий Витальевич
	–
	генеральный директор

ОАО «Гроднооблавтотранс»

(по согласованию)

	Красовская

Наталья Ивановна
	–
	начальник отдела организации труда и заработной платы государственного предприятия «Минсктранс»

(по согласованию)

	Ищенко                                                         Татьяна Владимировна
	–
	заместитель генерального директора по идеологической, кадровой работе и социальным вопросам                                      ОАО «Могилевоблавтотранс»

(по согласованию)

	Атрашков

Сергей Николаевич
	–
	председатель комитета по архитектуре и строительству Гомельского областного исполнительного комитета

(по согласованию)